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ســخنان مقام معظم رهبری در دیدار ائمه جمعه سراســر کشــور فصل الخطاب 
انتخابــات و چگونگی حضــور مــردم اســت و حتی ائمــه جمعــه را تکلیــف کردند در 
جایگاهی که قرار دارند مردم را تشــویق به انتخابات کنند؛ زیرا همانطور که ایشــان 
گــر می خواهیــم پیشــرفت و توســعه داشــته باشــیم، بــا حضــور پای  اشــاره کردنــد ا
صندوق های رای و انتخاب اصلح است. حضور در انتخابات جدای از تکلیف شرعی، 
درحقیقت در مسیری است که مردم سرنوشت خودشان را رقم می زنند. حضور آحاد 
کثری مردم در انتخابات، مدنظر رهبری است. حتی به این نکته  مردم ، حضور حدا
نیز اشاره کردند که »این مردم حتی با ظواهر متفاوت، مؤمنند و دلشان با خداست 
و باید به معنای واقعی کلمــه قدر آنان را دانســت و عمیقا به آنها محبــت ورزید« اما 
غ از فرمایشات ایشــان که نکات حائز اهمیتی دربر داشت، جریان های سیاسی  فار
، گفتمان و رقابت کنند که هم در آن رعایت انصاف  باید سعی کنند به گونه ای رفتار
و ادب سیاســی توام با یک رقابت ســالم و در عین حال رقابتی پرشــور باشد تا مردم 
انگیزه لازم هم در این ارتباط داشــته باشــند. ضمن اینکه دولــت و مجلس هم باید 
در مســیری حرکت کنند که نشــان دهند انتخاب افراد موثر در عرصه های مختلف 
چقدر می تواند در پیشرفت و سرنوشت کشور تاثیر داشته باشد. از این رو بخشی از 
مسئولین از جمله نمایندگان مجلس را با رای خودمان انتخاب می کنیم. نمایندگان 
مجلس هم بــه وکالــت از مــا بــه وزرا رای خواهنــد داد و بــه وکالــت از مردم جــدای از 
قانونگذاری که در مسیر پیشرفت کشور، منافع مردم است، به نیابت از مردم نظارت 

بر عملکرد مسئولین را دارند. ما رئیس جمهور را انتخاب می کنیم و رئیس جمهور افراد 
کارآمدی که بتواند کشور را به سمت و سویی ببرد که چالش های پیش رو را برطرف 
کنند، انتخاب می کند. پس ما داریم مستقیما مسئولین را انتخاب می کنیم و از این 
رو سرنوشت کشور و سرنوشت خودمان، دست خودمان است. مقام معظم رهبری 
به این نکته هم اشــاره می کنند فردی که به لحاظ ظاهر هم دچار چالش است ولی 
این حق را دارد که حضور پیدا کند. فرمایشــی که در عین حال فصل الخطاب برای 
کید ایشان  برخی افراد است که کاسه داغ تر از آش درباره یکسری مسائل نباشند. لذا تا
کثری و فضای رقابتی باشد و اخلاق  در سخنرانی هایشان این است که حضور حدا
سیاسی رعایت شود و درعین حال عملکردها به سمت و سویی رود که نشانه های 
موفقیت در آن نمود داشته باشد. در هر صورت آنچه مسلم است اینکه کشور با آرای 
مردمی و بــا انتخاب افراد اصلــح و کارآمد می تواند راه خودش را در مســیر پیشــرفت 
طی کند. فضای امروز کشور فضای متفاوتی در عرصه بین المللی است. با توجه به 
دشمنان قســم خورده از جمله آمریکا، اسرائیل و حتی ســفارتخانه های اروپایی ها 
که در اتفاقات و آشوبگری های سال گذشته کشور نقش مستقیمی داشتند و بعضا 
هزینه های گزافی کرده بودند و بنا به فرموده رهبری به صورت عملیات ترکیبی وارد 
موضوع شده بودند که بتوانند نظام را ساقط کنند. از این رو انتخابات این دوره باید از 
انتخاب های سال گذشته متمایز باشد. ما در هر زمان که انتخابات داشتیم اتفاقات 
خاصی هم شاهد بودیم. لذا خواست مخالفین نظام، اپوزیسیون و دشمنان ایران 
این است که مردم نسبت به سرنوشت خودشــان بی تفاوت باشند. آنها دنبال این 
موضوع هستند و سرمایه گذاری روی این موضوع کرده اند. بنابراین تنها راه مبارزه 
با خواسته این گروه ها و جریان ها این است که مردم پای صندوق های رای بیایند، 
استیفای حق کنند و بهترین ها را انتخاب کنند. مهم مردم هستند چون این مردم 

هستند که انتخاب می کنند.

آرمــان ملــی: وزیــر امــور خارجــه 
کشــورمان در اولین دیــدار دوجانبه از 
دومیــن روز حضــور خــود در داووس 
ســوئیس، بــا ایگنازیــو کاســیس، وزیــر 
خارجــه ایــن کشــور دیــدار و گفت وگــو 
کرد. حسین امیرعبداللهیان با تشکر از 
اقدام سوئیس در محکوم کردن اقدام 
تروریستی کرمان گفت: ما برای توسعه 
روابط با سوئیس مصمم هستیم. وی 
با اشــاره به گفت وگوهای دو کشــور در 
زمینه های مختلف حقوقــی و قضائی 
و نیــز گفت وگوهــای جامــع سیاســی 
 ، میــان وزارت هــای خارجــه دو کشــور
به همکاری های ســازنده فیمابین در 
چارچــوب نقشــه راه دو کشــور اشــاره 
کرد و افــزود: ما بــر تــداوم گفت وگوها و 
همکاری های دو کشــور در این راســتا 
کیــد داریــم. امیرعبداللهیــان ضمن  تا
کید بر اهمیت تــداوم گفت وگوهای  تا
دوره ای میان دو وزیر خارجه، از انجام 
و تقویت گفت وگوهای تخصصی میان 
کارشناســان دو کشــور در زمینه هــای 

رئیــس  نمــود.  اســتقبال  مختلــف 
کشــورمان بــه  دســتگاه دیپلماســی 
فعالیت کمیســیون  مشــترک دو کشور 
و برنامــه برگــزاری اجــلاس آتــی آن در 
تهران اشــاره کــرد و بر لــزوم هماهنگی 
و همکاری برای برگــزاری موفقیت آمیز 
کید نمود. وی آمادگی جمهوری  آن تا
اســلامی ایران بــرای تقویــت همکاری  
شرکت های بخش خصوصی دو کشور 
کیــد قــرار داد و همچنیــن از  را مــورد تا
همــکاری در ســایر زمینه هــای مــورد 
علاقه دو کشــور در حوزه های مختلف 
گردشــگری  و  تجــاری  اقتصــادی، 
کــرد. امیرعبداللهیــان در  اســتقبال 
گفــت: ابتــکار  خصــوص برجــام نیــز 
ســلطان عمــان همچنــان روی میــز 
اســت. وی بــر پایبنــدی ایــران بــه 
کیــد نمــود و حمایت  کره تا مســیر مذا

کــرات را  سیاســی ســوئیس از روند مذا
بــا اهمیــت دانســت. امیرعبداللهیان 
بر سیاســت اصولی جمهوری اسلامی 
فعالیت هــای  خصــوص  در  ایــران 
کید و همچنین  صلح آمیز هسته ای تا
تــداوم همکاری هــای ایــران بــا آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمــی را سیاســت 
روشــن و قطعــی ایــران توصیــف کــرد. 
وزیــر امــور خارجه کشــورمان با اشــاره 
بــه تحــولات غــزه و گســترش ابعــاد آن 
در منطقــه گفت، بحــران غــزه راه حل 
نظامــی نــدارد و ریشــه بحــران  نیــز در 
۷۵ ســال  کتبــر نیســت بلکــه در  ۷ ا
اشــغالگری اســت و جمهوری اسلامی 
کید بر راه حل سیاســی  ایران ضمن تا
و دموکراتیک خود برای حل ریشــه ای 
بحــران فلســطین، بــر ضــرورت توقــف 
فــوری حمــلات رژیــم اســرائیل علیــه 

غــزه و بــاز شــدن کریدورهــای ارســال 
کیــد  تا انسان دوســتانه  کمک هــای 
کــرد و نقــش ســوئیس را در ایــن زمینه 
و نیــز کمــک بــه تقویــت صلــح و ثبات 
در منطقــه حائــز اهمیــت دانســت. 
بــر  کیــد  تا ضمــن  امیرعبداللهیــان 
اهمیــت حفــظ امنیــت کشــتیرانی در 
آب هــای منطقــه ای و بین المللــی از 
خ، وضــع موجود  جمله در دریای ســر
خ را نتیجه تحــولات در  در دریــای ســر
غــزه دانســت و گفــت: علــت و ریشــه 
خ و منطقــه،  بی ثباتــی در دریــای ســر
رژیــم  نظامــی  حمــلات  اســتمرار 
اســرائیل علیــه غــزه اســت. حســین 
امیرعبداللهیــان وزیــر امــور خارجــه 
جمهــوری اســلامی ایــران در ادامــه 
تماس هــا و رایزنی های دیپلماتیــک 
خود، با آقــای آنتونیو گوتــرش دبیرکل 
سازمان ملل متحد، در خصوص لزوم 
توقف جنایــات رژیم صهیونیســتی در 
خ  غــزه و تحــولات اخیــر در دریای ســر

گفت وگو و تبادل نظر کرد. 

ادامه یادداشت
...آقای خاندوزی و چند نفر دیگر نامه سرگشاده ای به رئیس جمهور 
وقت نوشتند، در رسانه ها منتشر کردند که شما بلد نیستید. ریاست 
جمهــوری را رها کنیــد تــا ببینید بــدون حل مشــکل تحریم می شــود 
اقتصاد کشور را اداره کرد، قیمت دلار و سکه و تورم را کاهش داد و قس علیهذا. 
دست تقدیر شرایط را به گونه ای فراهم کرد که برخی از نویسندگان نامه مذکور 
بیش از دو ســال از مسئولیت شان گذشــته و وقتی دولت را تحویل گرفتند دلار 
28 هــزار و پانصد تومانی را بــه بالای ۵0 هزار تومان رســانده اند کــه دلایل علمی 
دارد. به نظر می رسد دولت بلد نیست مشکل اقتصاد را حل کند چون کشش 
علمی و توان حل مسئله را ندارند، درحالی که باید از تعدادی اقتصاددان راهکار 
بخواهند. اینکه گفته می شود رشد پایه نقدینگی کاهش پیدا کرده درست است 
ولی باید ببینیم به چه بهایی؟ اینکه می گویند رشــد نقدینگــی را به 33 درصد 
رسانده ایم باید بگویند از کجا؟ پاسخ این اســت که از فروش ذخایر ارزی کشور 
در صورتی که این راهش نیســت هرچند از چاپ اسکناس بهتر اســت. ولی راه 
درست علمی این است که اولا دولت هزینه های غیر ضروری خود را کم کند. دوم 
اینکه حقوق های نجومی که در برخی دستگاه های دولتی پرداخت می شود را 
کاهش دهند. سوم اینکه بودجه کشور را واقعی کنند. یعنی مجلسی که در شرف 
انقضاســت برای کمک به این مردم محروم و مستضعف بودجه های اضافی را 
کم کند. پس »بر احوال آنکس باید گریســت که دخلش بود 19، خرجش 20« به 
عنوان مثال در خرداد 1400 اضافه برداشت بانک ها 30 هزار میلیارد تومان بوده 
و الان اضافه برداشت بانک ها به 4۵0 هزار همت رسیده که 1۵ برابر است. امری 
که تورم زاســت و وقتی تورم افزایش پیدا کرد دولت طبیعتا به افزایش قیمت ارز 
دســت می زند تا بتواند بودجه خود را تامین کند. درحالیکــه باید بودجه های 
اضافی را کم کند اما چون این کار سخت اســت به آسان ترین کار دست می زند 
که همانا افزایش قیمت ارز است . به عنوان مثال الان ارز نیمایی 28۵00 تومان 
است. در بودجه 1403 پیشنهاد دولت، 3۷ هزار تومان است که نشان می دهد 
خود دولت و مجلس عامل افزایش قیمت هاست. دولت بودجه ای به مجلس 
می دهد اما مجلس به جای اینکه اصلاح کند اضافه هم می کند آنهم از جایی که 
اصلا اعتباری وجود ندارد. وقتی درآمد ارزی که فروش نفت اســت کاهش پیدا 
کرده، وقتی برخی دستگاه ها که نباید کار اقتصادی انجام دهند، صادرات انجام 
می دهند و ارز حاصله را به کشور برنمی گردانند، قیمت ارز بالا می رود. وقتی وزیر 
اقتصاد درباره چای دبش اظهارنظر کردند آقایانی که سه و نیم میلیارد دلار برای 
چای دبش پول گرفتند معادل 28 هزار و۵00 تومانش را به خزانه پرداخت کردند، 
متاسف شدم. آیا می خواستند آن را هم پرداخت نکنند؟! این مابه التفاوت به 
جیب چه کسی رفته که برخی به راحتی از کنار آن می گذرند. گویی کشش حل 
مسئله را ندارند، هم برایشان اهمیت ندارد. ضمن اینکه شروع به دستاوردسازی 
می کنند اما نمی گویند در جایی ابرو درست کردیم ولی در جای دیگر چشم را کور 
کردیم. درحقیقت تا وقتی که واقعیت به مردم گفته نشود و دست نیاز به سوی 
اقتصاددانان علاقه مند و دلسوز کشور دراز نشود، شــرایط اقتصادی روز به روز 
بدتر خواهد شد و این هنر تیم اقتصادی دولت سیزدهم است. به عنوان مثال 
معاون اقتصادی رئیس جمهور به جای اینکه راه چاره برای کاهش قیمت گوشت 
قرمز پیدا کند می گوید مردم ماهی بخورند! به علم اقتصــاد و اقتصاددان های 
کاربلدتر و دلسوزان کشور و مردم مراجعه کنند تا ان شــاءالله یک مقدار شرایط 

برای مردم بهتر شود.

کســتان را می توان از وجوه   حمله به مقر تروریســت ها در پا
کستان  مختلف مورد بررسی قرار داد. از منظر امنیتی دولت پا
ک کشورش  مســئول اســت که اجازه ندهد تروریســت ها از خا
ک ایــران و علیه منافع  برای انجــام اقدامات تروریســتی در خا
تهران اســتفاده کنــد و باید در این ارتباط دســت بــه اقدامات 
ک و یا مرز ایران  علیه گروه های تروریستی که علیه ایران در خا
کستان در حال فعالیت هستند زد تا از تجمع تروریست ها   و پا
کستان  گر پا کستان جلوگیری شود. بنابراین ا در مرز ایران و پا
نگران امنیــت داخلی خود اســت در درجــه اول بایــد مرزهای 
خود را بــا ایران امــن نــگاه دارد و اجــازه ندهد که تروریســت ها  
در کشورش علیه ایران جمع شوند و هر بار در مرزهای ایران و 
کستان شاهد درگیری نیروهای ایران با تروریست ها باشیم.  پا
از منظر دیگر هم البته باید این مساله را مورد بررسی قرار داد. 
ایــران نیز باید تــلاش کنــد مجموعــه اقداماتی انجــام دهد که 
تروریست ها نتوانند به بهانه های مختلف  به درون ایران نفوذ 
کرده و مردم عــادی را هماننــد آنچــه در کرمــان روی داد مورد 
صدمه قرار دهند. در این معنا که تامین امنیت مســاله ای دو 
کستان و مساله امنیت  طرفه است از این رو هم باید به نگاه پا
ملی این کشور مسلمان همسایه توجه کرد و هم اینکه باید به 
نگاه ایران و دکترین تهران برای مقابله با تروریست ها و تامین 
امنیت ایــران و مــردم توجه کــرد. از ایــن رو راه حلی کــه به نظر 
کستان  می رسد که این موضع یعنی استقرار تروریست ها در پا
کستان تبدل نشود این است که ایران  به تنشی بین ایران و پا
کســتان به ســمت دیپلماســی و گفت وگو و ادامه همکاری  و پا
مشــترک در مســائل امنیتــی دو طــرف و حتی منطقــه حرکت 
کنند. ایران و عراق هــم باید اقداماتی در ســطح امنیتی انجام 
دهند و گفت و گوهایی را پایه بگذارند تا امنیت طرفین از طریق 
مرزها  در زاویه های مختلف مورد بررســی قرار گیــرد و توافقات  
میــان دو طــرف صــورت گیــرد. از ایــن رو بایــد گفت و گوهــای 
کســتان   مســتمری بین مقامــات امنیتــی و سیاســی ایران و پا
ک عراق حضور نداشته  طراحی شود تا تروریست ها هم در خا
کســتان بــرای حملــه و اقدامات  ک پا باشــند و هم اینکه از خا
تروریستی در درون ایران استفاده نکنند. در یاد داشته باشیم 
که پیشگیری بهتر از درمان است و برای مقابله با تروریست ها 
کستان و ایران  باید تشریک مساعی بین ایران و عراق، ایران و پا
و ترکیه صورت گیرد تا  کشــورها با همکاری یکدیگر از اقدامات 
تروریستی در منطقه جلوگیری کنند و شاهد بروز مشکلات در 
روابط دو کشور نباشیم. در این صورت است که مردم منطقه 
گرفتــار  رفتارهای گروه های تروریســتی نخواهند شــد و امنیت 
برای آنها تامین می شــود و کشــورهای منطقه نیز وارد تنش با 

یکدیگر نمی شوند.

 شماره 
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    صفحه 7

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

پس از حملات موشــکی ســپاه پاســداران بــه مواضع 
کستان  تروریست ها و صهیونیست ها در عراق، سوریه و پا
شــاهد مواضعی از ســوی این کشــورها بودیم که در این 

خصوص ذکر چند نکته اهمیت دارد. 

ایران، منطقه و چند نکته 

در دولت گذشــته دکتر روحانی طی یک ســخنرانی 
در جمــع کارگــزاران نظــام بیــان کردنــد کــه بــدون 
حــل مشــکل تحریم هــا بلــد نیســتم اقتصــاد کشــور را 

ساماندهی کنم!

 ما بلدیم!

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی 

  محمدرضا خباز
 نماینده ادوار مجلس

صفحه 2

صفحه 9

آرمان ملی:  تهران تصمیم خود را گرفته است. تصمیم این 
است: »کوبنده و ویرانگر در برابر ایجاد ناامنی در داخل بعد 
از هرحادثه تروریســتی و به خطر افتادن منافع ایران پاسخ 
می دهیم.« پاســخ هم ســریع، درکمترین زمان امــا با تدبیر 

اســت. تروریســت ها اعم از دولت تروریستی اســرائیل با ترور 
فرمانده عملیاتی ایران در سوریه زمینه های لازم برای ورود 
ایران به معرکه ای کــه طراحی کرده بودند فراهــم آوردند اما 

تهران نه تنها در  زمین بازی ای که آنها چیده بودند...

»آرمان ملی« عملیات موشکی   تهران علیه تروریست ها را بررسی می کند

انتقام کوبنده؛ دیپلماسی هوشمندانه

هنگ کنگ - ایران 

دومین گام یوزها در جام ملت ها 

خ ارز بانک مرکزی گزارش می دهد  »آرمان ملی« درباره پیش بینی اجرای سیاست تثبیت نر

خ ارز  پیش نیازهای تثبیت نر
صفحه 4

حجم عظیمی از آب در بخش کشاورزی هدر می رود  

خطر فرونشست زمین زیر پای هر تهرانی!

صفحه 11

بودجه1403رابررسیمیکند »آرمانملی«افزایشحقوقکارمنداندر

تقابل حقوقی مجلس ودولت
صفحه 3

       مهدی پازوکی در گفت وگو با »آرمان ملی«:
تورم 40 درصد است، بعد دولت افزایش 20 درصدی حقوق ها را نمی پذیرد؟ 

صفحه 6

 متهمان پرونده قتل  متهمان پرونده قتل 
 مرحوم مهرجویی و همسرش مرحوم مهرجویی و همسرش

کمه کمه پای میز محا  پای میز محا

 چهار متهم چهار متهم
تفهیم اتهام شدندتفهیم اتهام شدند

رمز ردصلاحیت 
مردی که 

ردصلاحیت می کرد

دولت روحانی اهمیت 
سیاست خارجی را 
برجسته کرد
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قیمت:  10000 تومان

   عکس:  حجت سپهوند
ادامه در همین صفحه صفحه2

 نقد به معنای  نقد به معنای 
 ضدیت   ضدیت  

با   با   نظامنظام نیست نیست

تاثیر مستقیم تاثیر مستقیم 
 مجلس  مجلس 
 بر دیپلماسی  بر دیپلماسی 

مجید انصاری: محمدباقر نوبخت: 

زهرا نژادبهرام 
 در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کسی مسئولیت کسی مسئولیت 
مهاجرت مهاجرت 
نخبگان نخبگان را 
نمی پذیرد

صفحه 3 صفحه 3


